
PREFEITURA DE

TRIZIDELA
DOVAI g

TRIZIDELA DO VALE

PROC. 080101/2025

FLS. _?
RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 080101/2025

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2025
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços, de forma contínua,
na manutenção preventiva e corretiva do Sistema de Iluminação Pública do município de
Trizidela do Vale/MA.

Nos termos da Lei Federal n° 14.133/21 e as suas alterações, tendo em vista o que consta no
presente processo. HOMOLOGUEI o resultado do julgamento do PREGÃO ELETRÔNICO
N° 2/2025 e, por conseqüência AD7C/D/gi7£:/ o objeto do certame - Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços, de forma contínua, na manutenção preventiva e
corretiva do Sistema de Iluminação Pública do município de Trizidela do Vale/MA, no dia
14/03/2025 no sistema Licita Trizidela do Vale. Iwww.trizídeladovalema.com.br.), ao
proponente conforme descrito abaixo.

EMPRESA G LOPES DA SILVA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 10.292.042/0001-05,
com sede na Rua Santo Antônio, n° 310^ Centro, CEP: 60.727-000, Trizidela do Vale-MA,
representada neste por seu administrador Sr. Gustavo Lopes da Silva, portador do CPF n°
++*.404.913-**. CONTATOS: EMAIL: lopesl0292@.umail.com /TEL: (99) 98136-4000.

1° Colocada nos item único: 1.

Valor Total Homologado e Adjudicado do processo é R$ 4.370.941,60 (quatro milhões,
trezentos e setenta mil e novecentos e quarenta e um reais e sessenta centavos).

O Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo informa ainda, que os autos do processo
encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos
dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale - MA.

Trizidela do Vale - MA, 14 de março de 2025.

Miguel de ̂ reu Zusar
Sec. Mun. de Infraestrutura e Urbanismo

Portaria n° 80/2025-GP

Av. Deputado Carlos Melo, 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhâo
CEP: 65.727-000- Site; www.trlzideladovale.ma.qov.br



PREFE ITURA DE

Hâ TRIZIDELA
^ doVALE

TRIZIDELA DO VALE

PROC. 08Q101/2025

FLS._____5I1
RUB

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

DESPACHO ENCAMINHANDO ARQUIVOS EM MÍDIA PARA
PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo

PARA:

Setor de Tecnologia da Informação

ASSUNTO:
Encaminho a mídia contendo RESULTADO DO TERMO DE

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO, referente ao Pregão Eletrônico n°
2/2025, para as providências cabíveis.

Av. Deputado Carlos Meio, n'' 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000-Site: www.trizideladovale.ma.qov.br



PREFEITURA DE

IB TRIZIDELA
^dovALE

6-

TRIZIDELA DO VALE

PROC. OSQ101/2025

FLS. Q_
RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

CERTIDÃO DE AFIXIÇÂO DO RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2025

Atendendo a Lei n° 14.133/21 e suas alterações, em especial ao Princípio da Publicidade,
certifico para os devidos fins, que o 'RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
E ADJUDICAÇÃO" na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2025, foi afixado no
quadro de avisos desta Prefeitura Municipal na presente data.

Secretaria Municipal de Administração, Trizidela do Vale, Estado do Maranhão, em
14 de março de 2025.

Cristiàhe Cruz de Freitas
Setor de Publicação

Av. Deputado Carlos Melo, n® 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizldeladovale.ma.qov.br



Clicksign Gestão de Documentos SA

Certifica que existe 1 assinatura digital no documento
assinado

Chave do documento:
5f133e2e-2436<4dc4-864g.517ba4ab3a87

Data: 17/03/2025 17:15:51 ̂ 3:00

TRIZIOELAOOVAIE

RUB

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

TERCEIROS

Volume: 12 - Número: 2158 de 17 de Março de 2025
DATA: 17/03/2025

APRESENTAÇÃO
É um veículo oficiai de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo
objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade
mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência
possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as
suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficia! encontram-se disponíveis na forma
eletrônica no domínio https://trizideladovale.ma.gov.br/dlariooficial.php,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer
interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos
sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tei: 99981360608

E-mail: Qficialdiario2021@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO
Avenida Deputado Carlos Melo N®1670- Aeroporto

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

Assinado eletronicamente por:
Cristiane Cruz de Freitas

CPF: "*.801.323-"

IP com n*: 192.168.3.41

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.p
hp?ld=2814

ISSN 2764-7269

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: "*.801.323-" - em 17/03/2025
17:14:37 - IP com n°: 192.168.3.41 - www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2814

aDOri www.trizideladovale.ma.gov.br 1/19



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRI2IDELA DO VALBMA | TERCEIROS | ISSN 2764-7269 DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 2158/2025 - 17/03/2025

SUMÁRIO

4- EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

4. EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

■¥ EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

4- EXTFiATO DO TERMO DE CONTRATO

4 EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

170302-3/2025 - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

170301-4/2025 - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

170301-2/2025 - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

170302-2/2025 - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

170303-2/2025 - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

TRIZiOEUOOVALEPR0Cn^L^^20,
RÜB

RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: 080101/2025 - RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

4 EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO: 170301-5/2025 - TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

I
DOM Assinado eletronicamente por: Cristiane Caiz de Freitas - CPF: *".801.323-" em 17/03/2025 17:14:37 - IP com n°: 192.168.3.41

Autenticação em: www.trizideladovale.ma.gov.br/dlariooficial.php7ids2814

aDOI lwww.trlzideladovale.ma.gov.br 3/19



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRtZiDELA DO VALE/MA | TERCEIROS | iSSN 2764-7269 DIÁRIO OFICIAL-NÚMERO: 2158/2025 • 17/03/2025

Jurídica. FONTE DE RECURSO: 154O(R80§
Transferências do FUNDES - Impostos. VALORLS
140.290,59 (cento e quarenta mil e duzentos e n(W0ita_
reais e cinqüenta e nove centavos). ORGÃO: 02 Poder
Executivo. UNIDADE GESTORA: 0201 Fundo de Man. e

Des. Educ. Bás. Vai. Prof. Educação - FUNDES.
FUNÇÃO: 12 - Educação. SUB-FUNÇAO: 361 - Ensino
Fundamental. PROGRAMA: 0023 - Desenvolvimento da
Rede de Ensino. PROJETO/ATIVIDADE: 2.143

Manutenção e Funcionamento do FUNDES 30%.
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de

Consumo. FONTE DE RECURSO: 1540000000
Transferências do FUNDES - Impostos. VALOR: R$
117.213,70 (cento e dezessete mil e duzentos e treze reais
e setenta centavos). BASE LEGAL; Lei Federal n®
14.133/2021 e suas alterações. VIGÊNCIA: da data da
assinatura a 17 de março de 2026. DATA DA
ASSINATURA: 17 de março de 2025. SIGNATARIOS: Sra.
Maria Sônia Silva Abreu, Secretária Municipal de
Educação, pela contratante, e o Sr. Marcos Vinícius
Nascimento Mota, representante da empresa, pela
contratada.

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO
ENSINO - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO -

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO :
170303-2/2025

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N" 170303-2/2025

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N"
170303-2/2025. Processo Administrativo n" 020103/2025.

MODALIDADE: Credenciamento N° 2/2025. PARTES:
Manutenção e Desenvoivimento do Ensino-MDE, inscrita
no CNPJ sob o n' 01.558.070/0001-22 e a Empresa:
MOTA EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ
sob o N° 54.974.413/0001-04. OBJETO: contrato tem

como objeto a prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva de ar-condicionado, bem como
reposicionamento de aparelhos (desinstalação e
instalação), com fornecimento de peças sob demanda, de
interesse da Manutenção e Desenvolvimento do Ensino-
MDE, do município de Trizidela do Vale/MA. VALOR: R$
136.738,40 (cento e trinta e seis mil e setecentos e trinta e
oito reais e quarenta centavos). DOTAÇÃO

...ORÇAMENTÁRIA: ORGÂO: 02 Poder Executivo.
UNIDADE GESTORA: 0203 Manutenção e
Desenvoivimento do Ensino. FUNÇÃO: 12 - Educação.
SUB-FUNÇÃO: 361 - Ensino Fundamental. PROGRAMA:
0008 - Suporte Administrativo. PROJETO/ATIVIDADE;
2.081 Manutenção e Desenvolvimento das Atividades do
Ensino. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros
Serv. de Terc. Pessoa Jurídica. FONTE DE RECURSO:
1500100100 Receita de imposto e transf. - Educação.
VALOR: R$ 87.506,35 (oitenta e sete mil e quinhentos e
seis reais e trinta e cinco centavos). ORGÃO: 02 Poder
Executivo. UNIDADE GESTORA: 0203 Manutenção e
Desenvoivimento do Ensino. FUNÇÃO: 12 - Educação.
SUB-FUNÇÃO: 361 - Ensino Fundamental. PROGRAMA:
0008 - Suporte Administrativo. PROJETO/ATIVIDADE:
2.081 Manutenção e Desenvolvimento das Atividades do
Ensino. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 -
Material de consumo. FONTE DE RECURSO: 1500100100
Receita de imposto e transf. - Educação. VALOR: R$
49.232,05 (quarenta nove mil e duzentos e trinta e dois
reais e cinco centavos). BASE LEGAL: Lei Federal n®
14.133/2021 e suas alterações. VIGÊNCIA: da data da
assinatura a 17 de março de 2026. DATA DA
ASSINATURA: 17 de março de 2025. SIGNATÁRIOS: Sra.
Maria Sônia Silva Abreu, Secretária Municipal de
Educação, pela contratante, e o Sr. Marcos Vinícius

ascimento

n^atada.
representante empresa,

SECRETARIA DE INFRAESTRÜTURA-

RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO - RESULTADO DO TERMO DE
HOMOLOGAÇÃp E ADJUDICAÇÃO: 080101/2025
RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 080101/2025
PREGÃO ELETRÔNICO N® 2/2025
OBJETO: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços, de forma contínua, na manutenção
preventiva e corretiva do Sistema de Iluminação Pública do
município de Trizidela do Vale/MA.

Nos termos da Lei Federal n® 14.133/21 e as suas
alterações, tendo em vista o que consta no presente
processo. HOMOLOGUEI o resultado do julgamento do
PREGÃO ELETRÔNICO N® 2/2025 e, por conseqüência
ADJUDIQUEI o objeto do certame - Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços, de forma
contínua, na manutenção preventiva e corretiva do
Sistema de Iluminação Pública do município de Trizidela
do Vale/MA, no dia 14/03/2025 no sistema Licita Trizidela
do Vale. fwww.trizid6ladovalema.com.br.), ao proponente
conforme descrito abaixo.

EMPRESA G LOPES DA SILVA LTDA, inscrita no CNPJ
sob o n® 10.292.042/0001-05, com sede na Rua Santo
Antônio, n® 310®, Centro, CEP: 60.727-000, Trizidela do
Vale-MA, representada neste por seu administrador Sr.
Gustavo Lopes da Silva, portador do CPF n°
"*.404.913-". CONTATOS: EMAIL: loDes10292
@amail.com /TEL; (99) 98136-4000.

1® Colocada nos item único: 1.

Valor Total Homologado e Adjudicado do processo é R$
4.370.941,60 (quatro milhões, trezentos e setenta mil e
novecentos e quarenta e um reais e sessenta centavos).

O Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo
informa ainda, que os autos do processo encontram-se
com vistas franqueadas aos interessados a partir da data
desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente
da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale - MA.

Trizidela do Vale - MA, 14 de março de 2025.

Miguel de Abreu Zusar
Sec. Mun. de Infraestrutura e Urbanismo

Portaria n® 80/2025-GP

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA ■ EXTRATO
DE CONTRATO ADMINISTRATIVO - EXTRATO DE
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 170301-5/2025

TERMO DE

170301-5/2025

CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO
ADMINISTRATIVO N® 170301-5/2025. PROCESSO
ADMINISTRATIVO n® 070101/2025. MODALIDADE:
Pregão Eletrônico N® 3/2025. PARTES: SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO,

inscrita no CNPJ sob o n® 01.558.070/0001-22 e a
Empresa: A.R. LOCADORA DE MAQUINAS E

DOM assinado eletronicamente por Crisliane Cruz de Freitas - CPF: ***.801.323-** em 17/03/2025 17:14:37 - IP com n°i 192.168.3.41
Autenticação em: www.trizideladovaie.ma.gov.br/diariooficial.php7id=2814 rwV

aDOfl Clicksign sri33e2t;-2436-4dc4-8649-517b,i48b33B7 lwww.trlzideladovale.ma.gov.br 17/19


